

Lietuvos golbolo teisėjų asociacija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto mokslo ir sporto specialistų rengimo bei jų tobulinimo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

**2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

**2.1. Projekto pavadinimas**

Lietuvos golbolo teisėjų kvalifikacijos kėlimas

**2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

2017 metų sausio 1 d. - lapkričio 30 d.

**2.3. Projekto tikslas**

Kelti Lietuvos golbolo teisėjų kvalifikaciją, atstovauti Lietuvai oficialiose tarptautinėse varžybose teisėjaujant šioje specifinėje aklųjų ir silpnaregių komandinio žaidimo sporto šakoje. Išplėtoti Lietuvos golbolo teisėjų rengimo sistemą taip, kad 2018-2021 metų laikotarpiu Lietuvos teisėjai būtų pasiruošę įgyti tarptautinę IBSA golbolo teisėjų mokytojų kvalifikaciją, kad Lietuvos teisėjai galėtų ateityje tapti ir kitų teisėjų mokytojais (course conductors).

**2.4. Projekto uždaviniai**

Siekti, kad 2017 metais IBSA (Tarptautinė aklųjų sporto federacija) I-III lygio teisėjų kvalifikaciją išlaikytų 8 Lietuvos atstovai; Organizuoti tarptautinį golblo turnyrą ir jo metu surengti tarptautinio lygio golbolo teisėjų seminarą Lietuvoje;  
Siekti, kad 2017 metų Europos A grupės čempionate Suomijoje teisėjautų 3 Lietuvos teisėjai.

**2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Lietuvos golbolo teisėjų asociacija įkurta 2007 metų balandžio 18 dieną. Asociacijos nariai – golbolo (komandinio aklųjų sportininkų žaidimo) aikštės teisėjai turintys IBSA (Tarptautinė aklųjų sporto federacija) I – du, II – keturi ir III lygį (aukščiausias) – du bei 12 respublikinio lygio teisėjų (sekretoriato bei vartų ir linijos teisėjai). Šiuo metu Lietuvos golbolo rinktinė yra iškovojusį 2006 ir 2010 metų pasaulio čempionų, 2007, 2009 ir 2013 metų Europos čempionų vardus, Sidnėjaus ir Pekino parolimpinių žaidynių vicečempionų medalius bei Rio de Žaneiro Parolimpinėse žaidynėse iškovojo Parolimpinių čempionų aukso medalius.

Kiekvienais metais Lietuvoje vyksta tarptautinis turnyras į kurį dalyvauti atvyksta 6-8 pajėgiausios šios sporto šakos pasaulio valstybių rinktinės ir pagrindinis teisėjavimo krūvis šiame prestižiniame turnyre tenka Lietuvos teisėjams. Birželio mėnesį bus vykdomas Lietuvos golbolo teisėjų kvalifikacijos seminaras, kuriame Lietuvos teisėjai kels savo kvalifikaciją. Šis turnyras ir kvalifikacijos kėlimo seminaras yra būtinas, kad Lietuvos teisėjai išlaikytų tarptautinę kvalifikaciją ir pasiruoštų nuo 2018 metų įsigaliosiantiems IBSA golbolo taisyklių pakeitimams, kurie galios 2018-2021 metais. Siekiant palaikyti teisėjų aukštą teisėjavimo lygį reikalinga skatinti išvykas teisėjauti kitose tarptautinėse varžybose Europoje. 2017 metais rugsėjo 15 - 23 dienomis Lahti (Suomija) bus vykdomas Europos vyrų ir moterų „A“ grupės (1 – 10 vietos) golbolo čempionatai į kuriuos bus kviečiami teisėjauti II ir III lygio teisėjai. Tikimės, kad teisėjauti šiame čempionate bus pakviesti trys Lietuvos teisėjai. Sausio mėnesį Nastola (Suomija), balandžio mėnesį Berlyne (Vokietija) ir lapkričio mėnesį Stokholme (Švedija) bus vykdomi tradiciniai tarptautiniai turnyrai į kuriuos yra kviečiami teisėjauti po du Lietuvos teisėjus, tačiau LGTA reikės apmokėti kelionės išlaidas. Lietuvos teisėjų praktinės patirties kiekis yra neadekvatus (per mažas) parolimpinių čempionų Lietuvos golbolo komandos kasmet žaidžiamų rungtynių skaičiui, todėl teisėjai irgi turi siekti aukščiausio teisėjavimo lygio.

**2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**

Šis projektas yra skirtas Lietuvos golbolo (aklųjų komandinio žaidimo) teisėjų kvalifikacijai kelti. Jame dalyvaus mažiausiai 20 teisėjų iš Lietuvos: 8 IBSA I-III lygio teisėjų bei 12 respublikinio lygio teisėjų.

**2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą**

Teisėjaudami respublikinėse ir tarptautinėse varžybose Lietuvos teisėjai įgaus daugiau įgūdžių ir patirties, 8 Lietuvos IBSA lygio teisėjai išlaikys jau įgytą lygį pagal naujas 2014-2017 metų tarptautines golbolo taisykles, 12 Lietuvos teisėjų patvirtins arba įgis respublikinį golbolo teisėjo lygį.

## 2.8. Projekto tęstinumas

Projektas yra tęstinis, reikalaujantis pastovaus specifinio golbolo teisėjų kvalifikacijos įgūdžių ir patirties tobulinimo, IBSA golbolo teisėjo kvalifikacijos ir lygio kėlimo bei palaikymo.

Viso projekto suma (Eur): 16.554,32

Prašoma iš fondo suma (Eur): 5.354,16